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MOTOBIKE ISTANBUL’A  
HOŞ GELDİNİZ!

P andemi kaynaklı birçok 
nedenden dolayı 2 yıllık bir 
aranın ardından sonuncusu 

geçtiğimiz yılın Nisan ayında 
yapılan fuarda 290 marka katılımcı 
olarak yer almış, 4 gün boyunca 
90.000’in üzerinde ziyaretçi ile bir 
araya gelme fırsatı bulmuştu.
Bu yıl da yine binlerce motosiklet 
ve bisiklet tutkununun bir araya 
geleceği fuarda birçok marka 
en yeni modellerini ziyaretçilerin 
beğenisine sunacak. Sadece 
Türkiye’de değil, tüm dünyada 
önemi giderek artan ve tüketiciler 
tarafından da yoğun ilgi gören 
çevre dostu elektrikli araçlar, 
Motobike Istanbul 2023 fuarında da 
şüphesiz en çok merak edilen ürün 
kategorilerinin başında geliyor.

Sergilenen binlerce ürün, hizmet 
ve teknolojilere ek olarak, MOTUL 
ana sponsorluğunda düzenlenen 
Motobike Istanbul 2023, ziyaretçilere 
4 gün boyunca motosiklet ve 
bisiklet şovlarının yer alacağı 
heyecan dolu bir gösteri programı 
sunuyor. Motosiklet dünyasının ünlü 
isimleri de Garanti BBVA katkılarıyla 
hazırlanan, yine 4 gün boyunca 
devam edecek Motobike Academy 
programına konuk oluyor.
Fuarı ziyaret edecek tüm 
misafirlerimize keyifli ve verimli 
bir fuar geçirmelerini diliyor, 
sizlerle yeniden bir araya gelmenin 
heyecanını yaşıyoruz.

Motobike Istanbul Ekibi

Türkiye ve çevre ülkelerin 

en büyük motosiklet, 

bisiklet ve aksesuarları 

fuarı Motobike Istanbul, 

bu yıl 14. kez iki teker 

tutkunlarını buluşturuyor.
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Motosiklet tutkunlarının merakla 

beklediği Motobike İstanbul 

2023’te dünyanın önde gelen  

motor yağı üreticilerinden 

Motul, yepyeni ürünü Kawasaki 

Lime Green Edition’ın Türkiye 

lansmanını gerçekleştirmek 

adına gün sayıyor.

Motul, Kawasaki 
Sahiplerini  
Heyecanlandırmaya 
Hazırlanıyor!

Motosiklet tutkunlarının merakla beklediği Motobike İstanbul 
2023’te dünyanın önde gelen  motor yağı üreticilerinden Motul, 
yepyeni ürünü Kawasaki Lime Green Edition’ın Türkiye lansma-

nını gerçekleştirmek adına gün sayıyor. Kawasaki ile işbirliği içerisinde 
geliştirilen Motul Lime Green 10W-40, yarış şartlarında yakaladığı üstün 
performansı ve korumayı, ester teknolojisine sahip Technosynthese tek-
nolojisi ile sağlarken, yeşil rengi ve misket limonu kokusuyla Kawasaki tut-
kunlarını heyecanlandıracak. 

170 yıldır motor yağı konusunda uzman olan Motul, yeni motosiklet yağı 
Lime Green’i motosiklet tutkunlarıyla buluşturacak. Türkiye’nin en büyük 
motosiklet fuarı Motobike İstanbul 2023’te ilk kez sergilenecek olan Motul 
Lime Green 10W-40, Kawasaki ile işbirliği içinde geliştirilirken; Kawasaki 
modellerinin ihtiyaçlarına özel olarak geliştirildi.  Ekstrem şartlarda bile 
motor ve şanzımanı koruyan ve yumuşak vites geçişlerine izin veren Lime 
Green by Motul 10W-40 Special Edition, Mayıs ayı itibarıyla Kawasaki ser-
vislerinde satışa sunulacak.

Yeşil rengi ve misket limonu kokusuyla koleksiyona değer

Yeni Motul Lime Green, ester teknolojisine sahip Motul’ün Technosynthe-
se teknolojisi ile donatılırken; 4 zamanlı motorlar için üretildi. Profesyonel 
motosiklet yarışlarında kullanılan Motul motor yağlarıyla aynı koruma-
yı ve performansı yol motosikletleri için sağlayan yağ; yarış ekiplerinden 
edindiği tecrübeyle yüksek ıslak kavrama uyumluluğu ile mükemmel dişli 
aşınma koruması sağlayarak özellikle ilk soğuk çalıştırmada motosikletin 
ömrünü uzatıyor.

Sadece Kawasaki sahipleri için değil, tüm motosiklet tutkunları için ko-
leksiyona değer bir ürün olan Lime Green ile ilgili görüşlerini paylaşan 
Motul Türkiye Genel Müdürü Dmitry Bakumenko, “Kawasaki ile ortaklığı-
mızı bir adım ileriye taşımak için yüksek performans standartlarını sağ-
layan ve Kawasaki sürücülerini çok mutlu edeceğine inandıgımız bir yağ 
geliştirdik. Sağladığı performans ve üstün korumanın yanı sıra, bu özel 
formülasyonun, Kawasaki hayranlarının motosikletleriyle daha fazla eğ-
lenmelerine katkı sağlamak istedik. Türkiye’deki kullanıcılarla bu yağı bu-
luşturacağımız için biz de heyecanlıyız. Tüm motosiklet tutkunlarını Moto-
bike İstanbul 2023’te ziyarete bekliyoruz.” açıklamasını yaptı. Öte yandan 
Kawasaki Türkiye Distribütörü Z-Moto Genel Müdürü Nedim Vidinel ise 
“Özel limon yeşili rengi, eşsiz kokusu ve performansı ile Motul Lime Gre-
en 10W-40’ın her Kawasaki hayranının sahip olmak isteyeceği bir ürün. 
Motul’un yeni yağı aramızdaki organik bağı güçlendirirken, Kawasaki sa-
hiplerinin kalp atışlarını hızlandıracak. Motul ile aynı kanı paylaşmaktan 
mutluluk duyuyoruz.” şeklinde konuştu.
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MOTUL REKLAM 
ana sponsor reklam
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Rota Oluşturuldu...

KARABURUN YARIMADASIKARABURUN YARIMADASI

GÖKÇEADA - BOZCAADAGÖKÇEADA - BOZCAADA

Nefes kesen virajlar, dereler, göller ve yemyeşil 
bir doğa… Artvin Hopa’dan başlayan rota 
Borçka, Şavşat ve Karagöl üzerinden geçerek 
Ardahan’da son buluyor. Beş jüri üyesinin ilk 
tercihi olan rota için Sezi Toprakçı, “Sahra Milli 
Parkı’na uzanan yol sadece sürüş keyfi için 
değil doğal güzellikleriyle de tercih edilebilecek 
bir güzergâh” yorumunu yapıyor.

     
Kaynak: Hürriyet / Serkan Ocak

Gülbahçe’den başlayıp Balıklıova, Mordoğan, 
Karaburun’dan devam edip Haseki, Salman Köprü’nden 
geçip yarımadayı tamamlıyorsunuz. Sevgi Hekimoğlu, 
bu rota için “Sürprizli doğası, nefes kesen gün batımı 
ve değerli ıssızlığı yüzünden bu rota benim favorim. 
Özellikle akşam saatlerinde ortama muhteşem bir kızıllık 
yayılıyor” diyor.

               Kaynak: Hürriyet / Serkan Ocak

İzmir yönünden geliyorsanız Ezine’deki Geyikli 
Limanı’ndan, İstanbul’dan geliyorsanız da 
Eceabat Kabatepe Limanı’ndan adalara feribotla 
ulaşabilirsiniz. Ada etrafındaki virajlı, engebeli 
ve doğal güzelliklerle dolu yollar sizi bekliyor. 
Gökçeada’da Rum köyleri Zeytinli, Tepeköy, Dereköy 
ve Bademli’ye de direksiyonunuzu kırın.

                Kaynak: Hürriyet / Serkan Ocak

Rusların Trabzon’u işgali sırasında Bayburt’a ulaşmak 
için 1916’da yaptıkları yol macera ve adrenalin 
tutkunları için ideal bir rota. Soğanlı Dağı eteklerinde 
2035’metre yükseklikteki yol 29 keskin viraja sahip. 
Yağmurlu ve sisli havanın da eklenmesiyle cesaret 
gereken rota dünyanın en tehlikeli yolları arasında 
gösteriliyor.

Kaynak: Hürriyet / Serkan Ocak

SOĞANLI GEÇİDİSOĞANLI GEÇİDİ

ARTVİN – ARDAHANARTVİN – ARDAHAN
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                  EUROBIKE 2023: 
Dünyanın en büyük bisiklet 
fuarı büyümeye devam ediyor!

Eurobike, bisiklet ve geleceğin mobilite evreninin ana 
platformudur. Politika, iş dünyası, toplum ve mobilite 
endüstrisinden vizyonerlerle birlikte, yenilikçi mobilite çözümleri 
ve yeni iş modelleri için iletişim, yeni fikirler, bakış açısı değişikliği 
ve güçlü ortaklıklar için alan yaratır. Gelişmekte olan ve hızla 
değişen bisiklet ve geleceğin mobilite endüstrileri Eurobike ile 
ortak bir platformda buluşuyor. Bu platform, spor, kaliteli zaman, 
sağlık ve hareketlilik alanlarında yeni standartlar ve temel 
konuları belirler. Eurobike sürekli olarak gelişim sağlar ve küresel 
topluluğu canlı olarak bir araya getirir. Fuara 2022’de dünya 
çapında 1500’ün üzerinde firma katılım sağladı.

Eurobike, dünyanın her yerinden katılımcıların büyük çapta 
ilgisini çekerek büyümeye devam ediyor. Fairnamic Genel Müdürü 
Stefan Reisinger,  “2022’deki Frankfurt prömiyerinden bile daha 
popüler olmasından son derece memnunuz. Bisiklet endüstrisini 
de kökten yeniden şekillendiren dinamik bir dünyada, alana 
olan talep, yaklaşmakta olan ticaret fuarı baskısı kadar erken 
bir aşamada hiç bu kadar coşkulu olmamıştı” sözlerini paylaştı. 
Birinci sınıf ortaklarla kapsamlı bir destek ve gösteri programı, 
yeni sinerjiler yaratıyor ve sektördeki yenilikleri ortaya seriyor. 
31. kez düzenlenecek Eurobike, 21 Haziran 2023 Çarşamba ile 
25 Haziran 2023 Pazar günleri arasında Messe Frankfurt fuar 
alanında gerçekleştirilecek. Fuarın son iki günü halka açık 
günlerdir.

Hello 
Future
See you at the most 
inspiring platform for the 
cycling community 

Messe Frankfurt
June 21 – 25, 2023
Festival Days: June 24 – 25
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inspiring platform for the 
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Motosiklet ve Bisiklet  Başrolde

21 Days Under the Sky | Doğuyu batıya 
bağlayan en eski kıyıdan kıyıya rota olan Lincoln 
Otoyolu’nda 3,800 millik bir yolculuğa başlamak için 
dört kişi San Francisco’da buluşur. Film bu dört kişinin 
uzun yolculuğunun inişli çıkışlı yollarında geçen yol 
hikayelerini anlatıyor.

Cicliste Per Caso | Bu belgeselde, ABD’yi 
Meksika’dan Kanada’ya kadar bisikletle geçmek için 
yola çıkan iki kadın sınırlar, güç ve ilişkiler gibi konularda 
zorunlu bir sınavdan geçiyor.

Kapp To Cape | Bu belgeselde iki adam, Kuzey 
Kutup Dairesinden Cape Town`a uzanan serüvenleriyle 
dünyanın en hızlı bisiklet yolculuğu rekorunu kırmak 
için bir maceraya atılıyor.

Long Way Round | Ewan McGregor ve Charley 
Boorman’ın Londra’dan New York’a motosikletlerle 
19.000 millik yolculuğunu belgeleyen bir İngiliz televizyon 
dizisi ve kitabıdır. Avrupa ve Asya üzerinden doğuya 
doğru seyahat ettiler, Alaska’ya uçtular ve karayoluyla 
New York’a devam ettiler.

IMDb RATING

* 6.6 / 10
IMDb RATING

* 8.6 / 10

IMDb RATING

* 5.7 / 10
IMDb RATING

* 6.6 / 10
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Siz onu Türkiye’de özel radyoculuğun öncülerinden 
ve modaya yön verenlerden biri zannediyorsunuz 
ama ülkemizde motorsporlarının tanıtımı için 
çok şeyler yaptı. 1980’lerin ortalarında kartingin 
Türkiye’ye gelmesi uğraşan üçbeş kişiden biriydi. 
Türkiye ralli Şampiyonası Türkiye Formula 3 
Şampiyonası  gibi önemli serilerde başa güreşti. 

BİR MOTOKROS AŞIĞI 

Cem Hakko
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Formula 1’in Türkiye’ye gelmesi için çok çaba sarf etti. Motor sporlarına 

merakı sadece dört tekerlekten ibaret değildi. Türkiye Motokros 

Şampiyonası’nda da start aldı. Caddelerde bir süre Harley Davidson 

kullandı. Biz de Motobike İstanbul olarak Cem Hakko’nun motosiklet 

hikayesini öğrenmek için mikrofonumuzu kendisine uzattık.

- Sizin motorlu araçlara olan mer-
akınızı biliyoruz. Üniversite yıllarınızda 
İsviçre’de karting yaptınız. Döndükten 
sonra karting sporunu Türkiye’ye get-
iren öncülerden biri oldunuz. Türkiye Ral-
li Şampiyonası’nda yarıştınız. Formula 3 
Türkiye Şampiyonası’nda başarılarınız 
var. Yani dört tekerleğin ağırlıklı olduğu 
bir hayata iki tekerlek nasıl dahil oldu?

- Motosiklete merakım hiç yoktu. Türki-
ye’ye döndükten sonra başladı merakım, 
biraz da geç oldu sanki. Bir Harley David-
son ile başladım. Bir çok kademeyi atla-
yarak başlamış oldum. Çok kişinin başı-
na gelmiştir herhalde ilk zamanlarında, 
bahçede ilk denemeleri yaparken ön 
freni sıkmışım motosikleti devirdim. Son-
ra eğitimler, dersler derken kendime bir 
Harley Davidson satın aldım yani bir mo-
tosiklet sahibi oldum. Çünkü şehir içinde 
çok daha rahatlık ve özgürlük sağlıyor-
du. Benim başladığım zaman bu kadar 
fazla motosiklet yoktu. Daha kuryelik sis-
temi bile başlamamıştı Türkiye’de. Pek 
de otomobil sürücülerinin gördüğü ve 
saygı duyduğu bir ulaşım aracı değildi. 
Zaten trafik çok kötü bir durumdaydı. Bir 
de arada bizler motosikletlerle olduğu 
zaman daha tehlikeli oluyordu bizim için. 
Çünkü bizi gören ya da aynadan bakan 
yoktu, herkes kafasına göre sürüyordu. 
Şimdi kuryelerin başlaması ile insan-
lar hiç olmazsa sağı solu kontrol edi-
yor kapıyı açarken biraz daha dikkatli 
olmaya başladılar. Ama o macera çok 
uzun sürmedi açıkçası iki sene kadar 
motosiklete bindim iki sene sonra sat-
maya mecbur kaldım çünkü dediğim 
bu durumlardan dolayı başıma bir olay 
geldi Bebek’te yoğun trafiğin içindey-
dim otobüsün hepsi durmuştu karşıdan 
gelen bir otomobil yoktu ben de yavaş 
yavaş otomobilleri sollamaya çalışıyor-
dum derken bir taksi trafikte bekleme-

kten sıkılmış olacak ki aniden dönüş 
yapmaya karar verdi. Ön tekerleğim ile 
kapısına dokunmama rağmen çok hızlı 
gelişti ve resmen motosikleti yere bırak-
mak zorunda kaldım. Arkamda da artçı 
vardı. Yapacak bir şey yoktu durmanın 
imkanı da yoktu. Çünkü tam yanınday-
dım o dönmeye karar verdiğinde. O gün 
karar verdim. Bu durumda ki sesi çok 
çıkan bir motosikletti böyle olabiliyorsa 
bir durumda çok daha tehlikeli olacağını 
düşündüm. Ama bunun paralelinde mo-
tokrosa başlamıştım. Motokros, dağ  
yollarında ilkbahar sonbahar yaz özel-
likle Bolu tarafında çok keyif aldığım bir 
hobi oldu. Motosikletin Türkiye’de genel 
olarak en büyük düşmanı trafik. Doğada 
olduğunuz zaman trafikteki kadar kötü 
senaryolar olmuyor. 

- Eğitiminizi kimden aldınız?

- Harley Davidson’ı aldığım zaman bu 
kadar çok eğitim veren kuruluş yoktu. 
İlk eğitimimi o zamanlar aktif olarak da 
yarışan Süleyman Memnun’dan aldım. 

Motokrosa başladığım zaman Şakir Şen-
kalaycı ile çalıştım. Aynı zamanda yine 
eski bir şampiyon Ümit Dirim ile eğitim-
ler yaptık. Aynı zamanda Ümit ile Bolu’da 
evin önünde bir motokros parkuru inşa 
ettik. Kendi pistimizi yaptık yani öyle bir 
lüksümüz oldu. Orada bir tarlaya oturup 
kendi isteğimize göre tepeler engeller at-
lamalar yaparak bir pist inşa ettik. Ora-
da oğlumla birlikte yarışmaya başladık. 

- Normalde babalar oğullarının moto-
siklete binmesini istemezler. O parkur bi-
raz da gözümün önünde olsun amacıyla 
mı yapıldı?

- Yok tam olarak onun için değil ora-
da herkes atv ile dolaşırken biz mo-
tosikletle daha özgür hissediyorduk. 
Oda yavaş yavaş motosiklete binmeye 
başlamıştı. Ama oradaki en güzel hikaye 
oğlum Türkiye Şampiyonası’na katılma-
ya başlamıştı. Normalde önde gidiyorsa 
gazla gazla gazla demem gerekirdi bir 
yandan gaza demeye çalışıyordum bir 
yandan arkadan gelenleri görüp yavaş 
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yavaş diyordum. Yani o kadar stres 
yaptım ki en sonunda ben de onunla 
aynı yarışa gireyim dedim hiç olmaz-
sa onun yerine kendi problemimi ken-
di derdimi düşüneyim dedim. O yüzden 
ben de birkaç yarışa girdim böylece. 
Sonra bütün bunların bitmesi bir kaza 
ile oldu. Başımdan bir kaza geçti 1,5 me-
treden düştüm ayağımda 14 parçalı kırık 
oldu. Tabi bu kaza üzerine motosiklet 
sürüşlerim durdu ama son zamanlarda 
yeniden başladı.

- Şimdi ne marka motosiklete biniyor-
sunuz?

- Oğlum Yamaha’ya biniyor benim de 
Kawasaki’m var. 350 cc’lik. Yine Bolu’da 
bu motosikletlerle oynaşıyoruz. Ama 
artık az önce de söylediğim sebeplerden 
dolayı şehir motosikletim yok. 

- Sizi çok iyi anlıyorum. Trafiğin duru-
mu ortada. Sürücüler özellikle Pandemi 
den sonra daha bir dikkatsiz oldular. O 
yüzden motosiklet biraz daha riskli bir 
hale geldi.

- Bu söylediğini anlayan maalesef çok az 
insan kaldı etrafta. Sadece bir kapının 
dikkatsiz açıldığında ne kadar tehlikeli 
olabildiğini düşün. Ben motosiklete bin-
miş bir insan olarak bir yere gidiyorken 
arkada da oturuyor olsam şoföre mutla-
ka soruyorum arkadan gelen biri var mı 
kapıyı açabilir miyim diye. Ben yine de 
kontrol ediyorum ama kör noktayı göre-
memiş olabilirim diye özellikle soruy-
orum. Öyle bir tehlike var yani ve bundan 
kaçınmak bizim elimizde. Sadece biraz 
daha dikkat ve özen ve saygı...

- Motosiklet kullanımının artmasının 
şöyle bir faydası oldu o trafikte birilerin-
in yeğeni kardeşi abisi oğlu kızı eşi yani 
aileden birileri motosiklet kullandığı için  
otomobil sürücülerinde de algı açılmaya 
başladı empati yapıyorlar o yüzden bi-
raz dikkat etmeye başladılar

- Keşke televizyonlarda da medyada da 
buna biraz daha fazla dikkat çekilse. 
Çoğumuz otomobil kullanıyoruz bu 
söylediklerinizi televizyonda hatırlatan 
programlar olsa durum farklı olabilir 
ama sadece otomobil kullanıcıları için 
söylemiyoruz motosiklet kullananlara 
da eğitmek lazım. Çünkü trafikte sadece 
otomobil kullanmıyoruz yaya olarak da 
başımıza bir şeyler gelebilir. O anda bir 
motosikletli çıkabilir bir yerden bak-

madan. Yani buraya baktığımızda otomo-
bil ve motosiklet kullananları değil yayayı 
da eğitmek lazım. motosiklet çok hayat 
kurtaran bir araç zamanı size kazandıran 
daha ekonomik bir ulaşım aracı bundan 
da olabilecek en güvenli şekilde ve en 
iyi faydalanmak gerekiyor o. Hollandaya 
baktığımız zaman orada da bisikletler 
bu şekilde. Çok fazla bisiklet kullanıcısı 
var ama orada büyük saygı var. Öyle ki 
binlerce bisiklet geliyor sağdan soldan 
konuya hakim değilsen korkutucu ola-
biliyor ama orada öyle bir düzen öyle bir 
saygı var ki saat gibi işliyor sistem. 

- Bu arada Motobike İstanbul’a bisiklet 
firmaları da katılıyor. Bisiklet merakınız 
var mı? Hiç  kullandınız mı bisiklet?

- Açıkçası şu an bisiklet kullanmıyorum 
ama daha önce kullandım merakım 
var. Bilhassa dağ bisikleti merakım var. 
Birkaç arkadaşım dağ bisikleti kullan-
maya başladılar. Dünyada dağ bisikleti 
acayip patladı hatta şu anda Türkiye’de 
de bunun turizmi başlayacak. Bir şirket 
var İsviçre’den dağ bisikletçilerini Tür-
kiye’nin kış turizmi merkezlerine get-
irmeyi planlıyorlar. 3 helikopter ile dağın 
zirvesine bırakıyor. Şu anda dünyada 
popülaritesi bir hayli arttı. Yazın bile kar 
olmadığında o otellerden faydalanabi-
lecekler. Umarım Türkiye’de de kullanıcı 
sayısı artacak çünkü gençlerin çok 
seveceği çok keyif alacağı bir bir spor.

- Çok yoğun bir iş hayatınız var... mo-
tosiklet kullanmanın sizin hayatınızda 
sakinleştirici bir etkisi oldu mu? yani 
motosiklet bir meditasyon aracı mıydı 
sizin için?

- Bizim bir yelkenli takımımız var yarışlara 
katılıyoruz. Yarışırken tabii ki konsantra-
syon yüksek oluyor yoğunlaşıyoruz  ama 
motosiklete bindiğim zaman, özellikle 
doğada bambaşka bir dünyaya geçi-
yorum işin stresi omuzlarından kalkıyor 
kendimi çok daha özgür çok daha rahat 
hissediyorum

- Hem sportif olarak hem de iş hayatınız-
da çok hızlısınız. Peki hiç yarış moto-
sikletlerine merakınız oldu mu?

- Yok öyle bir merakım asla olmadı. 
Yarışları izliyorum ve yapılanlara inan-
amıyorum. O performans beni biraz ko-
rkutuyor. Bambaşka bir boyut. Toprak 
Razgatlıoğlu’na çıkartmak lazım. Bir 
kere çıkartmak etmez iki kere çıkarmak 
lazım...

- İki değişik tarzda motosiklet kul-
landınız. Bir yanda gezi motosikleti bir 
yanda motokros. Bunları yapmak istey-
enler ne tavsiye edersiniz?

- Motokros için söyleyeyim önce. 
Bir dakika bile düşünmeden hemen 
başlamasını tavsiye ederim. Hemen 
başlasınlar bugün bu sabah başlasın-
lar. Çok şanslıyız ülkemizde gezicek çok 
yer var. Avrupa’da bu kadar güzel bir 
doğa yok, bir çok yerde yazı beklemeniz 
lazım. Biz Türkiye’de yılın neredeyse her 
bölümünde bunu yapabiliyoruz. 

- Ama sakatlık riski? Hani sizin 
yaşadığınız gibi?

- Üç ya da dört haftada geçiyor. Eğer 
sakatlığı düşünerek yapmayacaksınız 
sokağa da çıkmamalısınız bence...
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1.	 Köpekler  
Korkuyu Hissedebilir

Köpekler insanlardan korku, adrena-
lin ve endişe hissedebilir, bu nedenle 
bisiklet sürücülerinin adrenalini ve 
endi esini hissedin. Bir köpe in koku 
alma duyusunun insanlardan 10.000 
kat daha hassas oldu unu biliyor 
muydunuz? Burnunda 220 milyon 
koku alıcısı var ve bizde sadece 5 mi-
lyon var. Köpekler harika!

Bu kokular aracılığıyla korku ve kay-
gıyı algılayabilirler. Bir motosikletçi 
sürerken duyuları yükselir ve her 
zaman gergindir, köpekler bunu 
hissedebilir.

2.	 Köpeklerin Hassas  
Kulakları Vardır

Motosikletler gürültülüdür ve kö-

peklerin hassas kulakları canlarını 
yakabilir! 

Köpeklerin çok iyi bir işitme duyusu-
na sahip oldu unu biliyor muydunuz? 
İnsanlardan daha yüksek perdeleri 
duyabilirler, bu yüzden düdüklerde 
kullanılan tiz sesleri duyabilirler.

Ve motosikletler söz konusu old-
uğunda, tam olarak en sessiz ula ım 
ekli değiller. Motosikletlerin çıkardığı 
yüksek sesler köpeklerin kulaklarını 

Köpekler  
Motosikletlerden  
Neden  
Hoşlanmaz?
Köpeklerin büyük bir motosiklet hayranı olmadığını 
bilmek için köpek sahibi olmanıza gerek yok. Aslında, 
çoğu köpek ne pahasına olursa olsun onlardan 
kaçınmaya çalışacaktır. Ve eğer bir köpek, alanını bir 
motosikletle paylaşmak zorunda kalırsa, bazı çok mutsuz 
hırıltılara ve havlamalara hazırlıklı olsanız iyi olur.

T.Mustafa Ateşel
TMF Eğitim Kurulu Başkanı
Ekip Akademi Eğitim Kordinatörü

Peki köpekler  
motosikletleri neden  
bu kadar sevmiyor ?

Köpekler motosikletlerden nefret 
ederler çünkü motosikletlerden 

korkarlar ve kendilerini tehdit 
altında hissederler. Motosikletler 

gürültülüdür, çok titreşir ve egzoz ya-
yar, tüm bunlar köpeklerin kendilerini 

tehdit altında, rahatsız hissetmeler-
ine ve motosikletlerden korkmalarına 
neden olur. Köpeklerin artan koku ve 
işitme duyuları da duruma yardımcı 

olmaz. Nihayetinde motosikletler, 
köpeklerin kendi bölgelerinin tehdit 
altında oldu unu hissetmelerine de 

neden olur ve bir köpe in motosiklete 
tepkisi do ası gereği içgüdüseldir.

Köpeklerin motosikletlerden  
nefret etmesinin  

10 ana nedenini inceleyelim:
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acıtabilir ve onları çok rahatsız edebil-
ir. Hızlanmak ve korna çalmak birçok 
köpek için çok yüksek seslerdir.

3.	 Motosiklet egzozu 
köpeğin burnunu  
tahriş edebilir

Motosikletler, bir köpeğin burnunu, gö-
zlerini ve boğazını tahriş edebilen çok 
fazla egzoz yayar. Kimse uzun süre eg-
zoz dumanına maruz kalmaktan hoşl-
anmaz ve köpekler de farklı değildir. 
Yukarıda bahsedildiği gibi, bir köpeğin 
koku alma duyusu insanlardan 10.000 
kat daha hassastır, bu da onların eg-
zoz kokusundan aşırı derecede ra-
hatsız oldukları anlamına gelir.

4. Motosikletler Bölgeyi  
tehdit ediyor

Bir köpeğin bölgesini koruma ihtiyacı 
içgüdüseldir ve köpek yavrusu olar-
ak öğrenmeleri gereken bir şeydir. Bu 
onların birincil içgüdülerinden birid-
ir. Bir köpeğin bölgesi, evinizdeki bir 
odadan, onunla birlikte keşfe çıktığınız 
tüm alanlara (yürüme, koşma vb. )

Bir motosiklet bu bölgeye girdiğinde, 
bölgesel saldırganlığın yanı sıra savaş 
ya da kaç tepkisine neden olabilir 
çünkü motosikletçi, köpeğinizin kendi 
olarak seçtiği çevreye hükmediyor-
muş gibi hissedebilir. 

5.	 Motosiklet Motoru  
Titreşimleri Yakındaki  
Köpekleri Rahatsız Ediyor

Motosiklet motorundan gelen ti-
treşimler yakındaki köpekleri rahatsız 
edebilir. Bu, köpeklerin motosikletleri 
sevmemesinin bir başka büyük ned-
enidir çünkü dengeleri büyük bir 

makine tarafından bozuluyormuş gibi 
hissederler. Bu sadece motosikletler 
değil, genel olarak dengelerini etkiley-
en ağır makinelerdir.

6.	 Bazı Köpekler Hakimiyet 
Göstermeyi Sever

Bazı köpeklerin çevrelerindeki her eyi 
kontrol etme ihtiyacı vardır ve bir mo-
tosiklet bu alanı işgal ettiğinde, kendil-
erini tehdit altında hissetmelerine 
neden olur. Daha sonra, bu alan üze-
rindeki tehdit edici hakimiyet hissini 
iletmek için yüksek sesle havlama ve 
kovalama kullanırlar.

7.	 Bazı köpekler geride  
bırakılmaktan korkar

Bu çok olur! Köpekler geride kalır ve 
çıldırırlar. Yüksek sesle havlamaya 
başlarlar, korkarlar ve sahibine ayak 
uydurabilmek için motosikletin peşin-
den koşmaya başlarlar. Köpek dışarı 
çıkarsa, sonuç, motosikletin peşinden 
koşarken dikkati dağıldığında trafiğe 
kaçması veya bir arabanın çarpması 
olur.

8. 	 Bazı köpekler, “kask  
kafasından” korkabilir

Bu, gerçeklerden çok daha panzehir 

ama benimle kal. Köpekler duygu-
larımızı, yüz ifadelerimizi vb. kaydetm-
eye alışkındır. Kask taktığımızda bunu 
onlardan saklarız ve bu onlar için kor-
kutucu olabilir. Yüz ifadelerimizi bu ek-
ilde okumakta zorlandıkları için bizim 
kızgın veya üzgün oldu umuzu dü ün-
melerine neden olur.

9. 	Motosikletler küçük ve 
hızlıdır 

Bir motosikleti av olarak gören kö-
pekler, onu yakalamak için peşine dü 
ebilir. Bu, dondurma kamyonunu yol-
da kovalayan köpekle gerçekten aynı, 
ancak motosikletler çok daha küçük 
ve onlara çok daha çekici gelebilir. 
Bu , köpek tasmalı tutulmazsa, moto-
sikletler ve arabalar arasındaki yolda 
bazı güvensiz durumlar yaratabilir .

10. Köpek sadece korkuyor

Arabalar kadar büyük olmasalar da, 
motosikletler bir köpeğe kıyasla hala 
büyük ve gürültülüdür. Dürüst olmak 
gerekirse, bu bilinmeyen yaratıktan 
korkmu olabilirler. Kaçmak ya da ka-
vga etmek, bir köpek kendini tehdit 
altında hissetti inde havlayacaktır. Bir 
köpek eğitmeni almak, köpeğinizin 
daha az tehdit altında hissetmesine 
yardımcı olabilir.
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TÜM ZAMANLARIN EN HIZLI İSİMLERİ – 130 MİL KULÜBÜ
2022’de 130 mi  ortalama tutturabilen yeni bir sürücü 
olmadı ama Conor Cummins, Davey Todd ve Jamie 
Coward kendi zamanlarını geliştirdiler. Aşağıdaki 
listede tüm zamanların en hızlı 22 sürücüsü yer alıyor

1. Peter Hickman 135.452 2018 Senior

2. Dean Harrison 134.918 2018 Senior

3. Michael Dunlop 133.962 2016 Senior

4. Conor Cummins 133.116 2022 Superstock

5. Ian Hutchinson 133.115 2016 Senior

6. John McGuinness 132.701 2015 Senior

7. James Hillier 132.414 2015 Senior

8. Guy Martin 132.398 2015 Senior

9. Bruce Anstey 132.298 2014 Superbike

10. Davey Todd 132.067 2022 Senior

11. Josh Brookes 131.745 2018 Senior

12. Michael Rutter 131.709 2017 Senior

13. David Johnson 131.595 2015 Senior

14. Gary Johnson 130.945 2016 Senior

15. William Dunlop 130.853 2014 Senior

16. Lee Johnston 130.851 2015 Superstock

17. Martin Jessopp 130.741 2018 Superbike

18. Cameron Donald 130.729 2013 Superbike

19. Steve Plater 130.490 2009 Senior

20. Jamie Coward 130.398 2022 Superbike

21. Dan Kneen 130.347 2017 Superstock

22. Keith Amor 130.177 2011 Senior

TÜM ZAMANLARIN  
EN HIZLI SÜRÜCÜLERİ

1. Michael Dunlop 129.475 2022

2. Dean Harrison 129.099 2018

3. Lee Johnston 128.417 2022

4. Ian Hutchinson 128.259 2016

5. Peter Hickman 128.205 2022

6. Bruce Anstey 127.889 2013

7. James Hillier 127.862 2018

8. Conor Cummins 127.268 2018

9. Cameron Donald 127.217 2013

10. John McGuinness 127.210 2013

1. BMW 135.452 Peter Hickman (2018)

2. Kawasaki 134.918 Dean Harrison (2018)

3. Honda 133.116 Conor Cummins (2022)

4. Suzuki 133.086 Michael Dunlop (2022)

5. Norton 131.745 Josh Brookes (2018)

6. Yamaha 130.398 Jamie Coward (2022)

7. Ducati 128.717 Michael Rutter (2011)

8. Triumph 128.205 Peter Hickman (2022)

9. MV Agusta 126.083 Peter Hickman (2015)

10. Bimota 125.530 Ben Wylie (2016)

11. Buell 125.118 Mark Miller (2016)

12. Paton 122.750 Michael Dunlop (2018)

13. Aprilia 121.266 Mark Miller (2013)

14. KTM 120.157 James Edmeades (2010)

TÜM ZAMANLARIN EN HIZLI 
SUPERSPORT SÜRÜCÜLERİ

MARKALARA GÖRE  
EN HIZLI TUR ORTALAMASI

DÜNYANIN EN DELİKANLI DÜNYANIN EN DELİKANLI 
MOTOSİKLET YARIŞI MOTOSİKLET YARIŞI 

Isle of Man TTIsle of Man TT
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1 Joey Dunlop 26

2 John McGuinness 23

3 Michael Dunlop 21

4 Ian Hutchinson 16

5 Mike Hailwood 14

6 Bruce Anstey 12

7 Steve Hislop 11

= Phillip McCallen 11

9 Stanley Woods 10

= Giacomo Agostini 10

= Ian Lougher 10

12 Charlie Williams 9

= David Jefferies 9

= Peter Hickman 9

5 – Ian Hutchinson, 2010 (Superbike, Superstock, Supersport 1 & 2, Senior)

4 – Phillip McCallen, 1996 (Formula One, Junior 600, Production, Senior)

4 – Michael Dunlop, 2013 (Superbike, Superstock, Supersport 1 & 2)

4 – Michael Dunlop, 2014 (Superbike, Superstock, Supersport 2, Senior)

4 – Peter Hickman, 2022 (Superbike, Superstock, Supertwin, Senior)

1 John McGuinness 47

2 Joey Dunlop 40

3 Bruce Anstey 37

4 Michael Dunlop 32

5 Ian Lougher 29

6 Ian Hutchinson 27

7 Charlie Williams 21

8 Dean Harrison 20

= Peter Hickman 20

10 Mike Hailwood 19

= Tony Rutter 19

= Steve Hislop 19

= Phillip McCallen 19

EN ÇOK KAZANANLAR

Isle of Man TT hafta sonunda en çok yarış kazananlar

EN ÇOK PODYUM GÖRENLER

2009 Supersport 2 

2012 Supersport 2  

2013 Supersport 1 & 2

2014 Supersport 2  

2017 Supersport 1  

2018 Supersport 1  

2022 Supersport 1 & 2

1 Peter Hickman 133.461mph (Superbike, 2.tur )

2 Conor Cummins 133.116mph (Superstock, 3.tur)

3 Michael Dunlop 133.086mph (Superbike, 4.tur)

4 Dean Harrison 132.787mph (Superbike, 6. Tur)

5 Davey Todd 132.046mph (Senior, 6. tur)

6 Jamie Coward 130.398mph (Superbike, 6. tur)

7 Lee Johnston 130.201mph (Superstock, ilk tur)

8 James Hillier 129.936mph (Senior, 4.tur)

9 Ian Hutchinson 129.914mph (Superbike, 6.tur)

10 Glenn Irwin 129.849mph (Superbike, 6.tur)

Isle of Man TT 2022’nin  
en hızlı sürücüleri

1 Peter Hickman 10

2 Dean Harrison 9

3 Conor Cummins 7

= Davey Todd 7

5 Michael Dunlop 5

6 Lee Johnston 3

7 Jamie Coward 2

2022’nin en hızlı turları 

1 Peter Hickman 10

2 Dean Harrison 9

3 Conor Cummins 7

= Davey Todd 7

5 Michael Dunlop 5

6 Lee Johnston 3

7 Jamie Coward 2

2022’de 210 km/h üzerinde  
atılan tur sayısı

1 David Madsen-Mygdal 142

2 Ian Lougher 136

3 Jim Hodson 123

4 John McGuinness 104

5 Joey Dunlop 100

Tüm zamanların en çok start alma 
sayısı  (TT2022 sonrası)

Michael Dunlop’un  
9 Supersport yarışı galibiyeti
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BUNLARI BİLİYOR MUYDUNUZ?

MOTOGP 2022 Sezonu
İTALYANLARIN HEM PİLOTLAR HEM 
DE MARKALAR ŞAMPİYONASINDA 
YÜZÜNÜN GÜLDÜĞÜ 2022 SEZONU İLE 
İLGİLİ BAZI İLGİNÇ BİLGİLER...
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BUNLARI BİLİYOR MUYDUNUZ?

MOTOGP 2022 Sezonu
-	 7 değişik pilot yarış kazandı (Bagnaia-7 yarış, 

Bastianini-4, Quartararo-3, Oliveira-2, Rins-2, 
Espargaró-1, Miller-1)

-	 14 değişik pilot podyuma çıktı (Bagnaia-10 yarış, 
Quartararo-8, Miller-7, Espargaró-6, Bastianini-6, 
Zarco-4...)

-	 10 farklı pilot pol pozisyon elde etti. (Bagnaia-5 
yarış, Martín-5, Espargaró-2, Zarco-2, Quartararo-1, 
Giannantonio-1, ...)

-	 6 değişik pilot en hızlı turu elde etti (Quartararo-4 
yarış, Bagnaia-3, Bastianini-3, Espargaró-2, Zarco-2, 
Martín-2)

-	 12 değişik pilot yarış liderliğine oturdu (Bagnaia-189 
tur/10 yarış, Quartararo-76/3, Miller-55/7, Martín-41/4, 
Rins-36/3, Oliveira-29/2, ...)

-	 En uzun mesafe giden sürücüler (Binder-2235 kilometre, 
Oliveira-2195, Viñales-2184, Espargaró-2176, Marini-2158, 
Giannantonio-2109)

-	 En genç sürücü Augusto Fernández- Katar Grand 
Prix’inde 21 yaş, 139 gün

-	 En yaşlı sürücü Takuya Tsuda Japonya Grand Prix’sinde 
37 yaş 160 gün

-	  4 değişik şampiyona lideri gördük (Quartararo-13 yarış, 
Bastianini-3, Bagnaia-3, Espargaró-1)
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İstanbul’dan Amasya’ya
1. GÜN

Yolculuğum 8 Ağustos 2022 sabahı, Neki-
pedia stüdyosunun önünden başladı. İs-
tanbul’un sabah trafiğinden sıyrıldıktan 
sonra Kuzey Marmara otoyolu üstünden 
İstanbul – Ankara yoluna ulaşırken yolun 
ilk sürprizi beni bekliyordu. Ufak bir su mo-
lası vermiştim. Bu sırada 90’lerdan kalma 
bir Transalp’in yanıma yanaştığını gördüm. 
Motorun üstündeki çıkartmalardan da bu 
motorun çok uzaklardan geldiğini göste-
riyordu. Motorun sürücüsüyle konuşmaya 
başlayınca da gerçekten uzaklardan geldi-
ğini anladım. İtalyan sürücü, İtalya’dan baş-
ladığı yolculuğunda Türkiye’den geçerek 
Asya’nın içlerine doğru ilerliyordu. Oldukça 
komik bir rakama aldığı bu eski Transalp’i 
kendi tamir etmiş, arkadaşlarının da yardı-
mıyla yola hazır bir hale getirmişti. Onunla 
bir süre muhabbet ettikten sonra birbirimi-
ze şans dileyerek tekrar yola düştük. 

İstanbul – Ankara Yolu bildiniz gibi. Biraz 
sıkılmaya başlamıştım. Ancak Gerede sa-
pağından sonra yol değişmeye başladı. Yol 
hala otoban olmasına rağmen manzara 
güzelleşti. Birkaç moladan sonra Amas-
ya’ya ulaştım.

Amasya’ya vardığımda beklediğimden çok 
daha hareketli bir kent beni karşıladı. Hare-
ketliliğin nedeni turist grupları ve düğünler-
di. Otelime yerleşip otelin yakınlarında çok 

da özel olmayan bir yemek yedikten sonra 
bir sonraki gün Amasya’yı keşfetmek için 
uykuya daldım.

Gün: 2 Amasya
2. GÜN

Yeşilırmak kenarındaki otelimde güne 
uyandım. Odamın balkonu, Yeşilırmak’ın 
harika manzarasına bakıyordu.

Amasya’yı tercih etmemin nedeni, yaklaşık 
650 kilometrelik biri sürüşün ardından mo-
tosiklet kullanmadan bir gün mola vermek-
ti. Bu sırada da hiç görmediğim bir kenti 
keşfetmekti. Daha önce görmediğim Amas-
ya da bunun için biçilmiş kaftandı.

Otel kahvaltılarını pek sevmiyorum. Daha 
yerel şeyler denemek istiyorum. Amas-
ya’daki günümde de bol bol zamanım ve 
seçeneğim vardı. Bu yüzden kahvaltımı 
Amasyalıların yaptığı gibi Amasya Çörek-
çi’sinden aldığım çöreklerle yapmaya karar 
verdim.

AMASYA ÇÖREĞİ

Çöreğimi aldıktan sonraki durağım, Amas-
ya Darülşifası’ydı. Burası Anadolu’daki ilk 
tıp merkezlerinden biri. İlhanlılar dönemin-
de yapılmış. Burada hastalar müzikle tedavi 
ediliyormuş.

Yürüyerek kentleri gezmeyi seviyorum. 
Amasya’da Yeşilırmak kıyısında biraz yürü-
düm. Karşıma şehzadelerin heykelleri çıktı.
Amasya, bir şehzadeler kenti. I. Mehmet, II. 

Murat, Fatih Sultan Mehmet, Yavuz Sultan 
Selim gibi padişahlar Amasya’da şehzade-
lik yapmış. Bir nevi padişahlığa alıştırma. 
Koca imparatorluğu yönetmeden önce, 
Amasya’yı yönetmişler.

Sonrasında ise Strabon heykeli var. Stra-
bon. M.Ö. 63 -M.S. 25 yılları arasında yaşadı. 
Amasya’da doğdu, Amasya’da öldü. Stra-
bon bir tarihçi ve filozof. Ama en önemli 
özelliği, coğrafyacı olması. Tam 17 ciltlik Ge-
ographika adlı eseriyle modern coğrafya 
biliminin kurucularından kabul ediliyor.

Yeşilırmak kenarında bir süre yürüdükten 
sonra İkinci Beyazıt Külliyesi’ne geldim. 
Buraya gelmemin bir nedeni buradaki 
Amasya maketini görmekti. Rahatlıkla bu 
maketin, hayatımda gördüğüm en ilginç 
maketlerden biri olduğunu söyleyebilirim. 
1914 yılında çekilen bir Amasya fotoğrafın-
dan yararlanılarak uzun yıllar içinde ortaya 
çıkarılan maket Amasya’da 100 yıl önce na-
sıl bir hayat olduğunu gösteriyor.

AMASYA MAKETİ MÜZESİ

Öğle yemeğimi Amasya’da yerel yemekleri 
tatmak için en iyi restoranlardan biri olan 
Amaseia Mutfağı’nda yedim. Denediğim 
yemekleri ve restoranın kurucusuyla yap-
tığım keyifli sohbeti, Yol Var Gidersen’in ilk 
bölümünde bulmanız mümkün.

Yemekten sonra canım biraz da motosikletle 
Amasya’yı keşfetmek istedi. Bugün motosik-
lete binmeden, sadece yürüyerek Amasya’yı 
gezecektim. Ama uzun süredir yollara düş-
meyince, insanın canı istiyor işte. Amasya 
sokaklarında plansız programsız gezerken, 
Saraydüzü Kışla Binası’nın önüne geldim.

Mustafa Kemal, Amasya Genelgesi’ni bu bi-
nada kaleme almış.

Osmanlıdan kalan bir kışla binası burası. 
Zamanında burada şehzadelerin ikamet 
ettikleri bir saray varmış. Şehzadeler gidin-
ce, saray bakımsızlıktan harap düşmüş.

Osmanlının son zamanlarında da bölgede-
ki azınlıklar sorun çıkarmaya başlamış. Bu 
yüzden buraya bir kışla yapılmasına karar 
verilmiş.

Yol Var Gidersen – 2022  Sezon 3 

KARADENİZ TURU 
Her yıl olduğu gibi, 2022 yazında da yollarda-
yım. Bu yıl rotam, Orta ve Doğu Karadeniz böl-
geleriydi. Türkiye’de yaşayan hemen hemen 
her motosiklet sürücüsünün hayallerini süs-
leyen Karadeniz, bana benzersiz bir yolculuk 
tecrübesi yaşattı. Hadi beraber yola çıkalım.
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Kışla da sarayın kaderini paylaşmış. Ba-
kımsızlıktan ve doğal afetlerden yıkılmış 
1986’da. 2007 yılında da kışlanın eski gö-
rüntüsüne sadık kalınarak yeniden inşa 
edilmiş. İçeride Milli Mücadele Müzesi ve bir 
kütüphane var.

Amasya’dan Ordu’ya
3. GÜN

Güne erken saatlerde Amasya’da, otelimde 
yaptığım kahvaltıyla başladım. Otele gelen 
turist grubunun yarattığı kalabalıktan bir 
an önce kurtulmak için yola düşmem gere-
kiyordu.

Bu arada Amasya’nın bende bıraktıkları 
hakkında da birkaç cümle yazayım.

Amasya, eğer benim gibi İstanbul’dan yola 
çıkıyorsanız Orta ve Doğu Karadeniz böl-
gelerine yapacağınız yolculuklar için hari-
ka bir başlangıç ya da bitiş noktası. İstan-
bul’dan yola çıkıp doğrudan Amasya’ya 
gelebilir ya da tam tersini yapabilirsiniz. Bir 
gün burada dinlendikten sonra yolunuza 
devam edebilirsiniz. Bu dinlenme gününü 
de boş geçirmemiş olursunuz. Zira Amasya 
hem görülecek yerler bakımından zengin, 
hem de oldukça kompakt bir kent.

Amasya’dan yola çıktıktan sonra ilk dura-
ğım Niksar’dı. Yolda da Talazan Köprüsü’nü 
ziyaret edecektim.

Talazan Köprüsü, Niksar’a 15 kilometre 
uzaklıkta. Köprünün bir kitabesi yok, dola-
yısıyla ne zaman yapıldığı bilinmiyor. Tala-
zan köprüsü, bölge halkı tarafından bilinen 
eserlerden. Gelin ve damatlar, nikah tören-
leri öncesinde burada fotoğraf çektiriyor-
larmış. Ama yoldan geçip gidenler için bul-
ması zor bir yerde. işte böyle gizli hazineleri 
bulmak için önce bakmanız gerekiyor.

TALAZAN KÖPRÜSÜ

Talazan Köprüsü’nde biraz vakit geçirdik-
ten sonra Niksar’a vardım. karnım acıkmış-
tı. Oldukça salaş olan Akasya Restoran’da 
buldum kendimi. İyi bir seçim yapmıştım.

Ne yalan söyleyeyim, Niksar beni biraz ha-
yal kırıklığına uğrattı. Daha yeşil bir yer bek-
lerken kendimi inşaatların, tozun toprağın 
içinde buldum.

Ama Niksar’dan çıkıp Ordu’ya doğru yöne-
lince işin rengi değişti. Manzara güzelleş-
meye, ortam yeşillenmeye başladı. Gerçek 
Karadeniz’e doğru sürmeye başlamıştım. 
bunu da aniden bastıran sis ve yağan yağ-
murdan anladım.

Niksar – Ordu yolundaki sis sürüşü oldukça 
zorlu hale getirdi. Yolun bazı bölümlerinde 
görüş neredeyse 2-3 metreye kadar düştü. 

Sise yağmur da eşik edince, şartlar benim 

için oldukça zorlaştı. Ama işte Karadeniz’de 

sürmek, böyle bir şey.

Motosiklet ve ekipman konusunda ne kadar 

iyi bir tercih yaptığımı ilk burada anladım. 

BMW F 850 GS kışın gerçekleşen kar yağışı 

nedeniyle deliklerle dolu yolda sorunsuz bir 

şekilde ilerliyor, BMW Motorrad sürücü ekip-

manlarım da beni yağmurun ve soğuğun et-

kilerinden mükemmel bir şekilde koruyordu.

Karadeniz kıyısına yaklaştıkça sis kalkma-

ya, yağmur bulutları açılmaya başladı. Fat-

sa’yı geçtikten sonra günü Karadeniz kıyı-

sında bitirmeye karar verdim. Meşhur Ordu 

tostu ile (laf aramızda neden meşhur oldu-

ğunu pek anlayamadım.) karnımı doyur-

duktan sonra Ordu’daki otelime yerleştim.

 

Ordu - Kümbet Yaylası
4. GÜN

Buralara kadar gelmişken, Ordu’yu da gör-
meden yola devam etmek istemiyordum. 
Şansıma konakladığım otel, olukça merke-
zi bir konumdaydı. Otelden çıkıp biraz yü-
rüdükten sonra Karadeniz kıyısına vardım. 
Tepemden teleferikler geçiyordu. Bu tele-
feriklerin Boztepe’ye çıktığını öğrendim ve 
kendimi hemen teleferiğe attım.

Oldukça güzel bir teleferik yolculuğundan 
sonra Boztepe’ye ulaştım. Boztepe, kahvaltı 
ve akşam yemeği için Ordu’da gelinebilecek 
yerlerden. Boztepe’nın manzarası da olduk-
ça güzel.  Yola koyulma vakti gelmişti. Biraz 
yolum uzayacak olsa da ilk olarak Yason 
Burnu’nu görmek istedim. Burası filmlere 
de konu olmuş meşhur Jason ve Argonot-
lar efsanesinin yaşandığı yerler. Yarımada 
üstünde yer alan kilise oldukça etkileyiciydi.

Biraz Karadeniz kıyısında ilerledikten sonra 
Giresun’a vardım. Giresun’u geçer geçmez 
de Kümbet Yaylası’na gitmek için güneye 
doğru döndüm.

Online gezi gruplarında yapılan Karadeniz 
gezi planlarını görüyorum. bu planlar ge-
nellikle Karadeniz kıyısında ilerlemekten 
oluşuyor. Ancak gerçek Karadeniz bölgesi 
tecrübesinin iç kısımlarda olduğunu söyle-
mem gerek. Bu yüzden ben bu gezimde sık 
sık iç bölgelere girip çıktım.

Kümbet Yolu’nun Giresun girişinde sağ ta-
rafta Giresunspor’un maçlarını oynadığı 
stadyumu gördüm. Stadyumun ismi “Çota-
nak Stadyumu”. İsmiyle bu stadyum, aklım-
da yer edindi.
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Giresun’un kent görüntüsü yavaş yavaş si-

linmeye, yol da bir orman yoluna dönmeye 

başladı. Kaliteli asfalt ve güzel virajlar heye-

can verici olmaya başladı. Akşam saatlerin-

de Kümbet Yaylası’na vardım.

Kümbet Yaylası’nda konaklamak biraz sı-

kıntılı bir iş. Zira yaylada çok fazla tesis yok, 

olanlar da cebi dolu turistleri hedefliyor. An-
cak ben hem uygun fiyatlı hem de otantik 
bir tecrübe yaşayabileceğim yerler arıyo-
rum. Aradığımı da Çam Işığı Pansiyon’da 
buldum.

Çam Işı Pansiyon’u Metin Evci (nam- diğer 
Koruk Metin) ailesiyle birlikte işletiyor. Müte-
vazı bir aile işletmesi. Çok fazla bir şey bek-
lememek gerekiyor. Ancak Koruk Metin ve 
ailesinin konukseverliği ve yemekleri burayı 
konaklamak için ideal hale getiriyor. Man-
zara da harika.

Pansiyona vardığımda bu akşam Kümbet 
Festivali olduğunu öğrendim. Normalde 
festival, başka tarihlerde düzenleniyor. Şan-
sıma bu sene, benim Kümbet’te olduğum 
zaman düzenlenmiş. Durum böyle olun-
ca, hemen festival alanına gittim. Festival 
alanında da davul zurna ile halay çekerek 
günü bitirdim. Yorucu bir güne harika bir 
son.

Kümbet Yaylası - Kelkit
5. GÜN

Sabah erken saatlerde Kümbet Yaylası’nda 
uyanmak farklı bir deneyimdi. Karadeniz’e 
gelmişken bir yaylada konaklamazsam ol-
mazdı. Karadeniz ve yaylalar demişken he-

men bir parantez açayım. Kümbet gibi po-
püler yaylalarda konaklamak biraz sorunlu. 
Çoğu yaylada az konaklama opsiyonu var, 
olanlar da oldukça pahalı. Bazı yaylaların 
da oldukça kalabalık olduğunu söylemem 
gerek. Ancak biraz maceracıysanız ve ça-
dırda konaklamak sizin için sorun değilse, 
sadece yerel halkın yazın kullandığı yayla-
larda konaklayabilirsiniz. Benim zamanım 
kısıtlı olduğu için böyle bir şey yapmadım. 

Kümbet Yaylası etrafında keşfedilmeyi 
bekleyen birçok yer var. Benim için ilk yer 
Kuzalan Şelalesi. Kuzalan Şelalesi, Kuzalan 
Milli Parkı’nın içinde. Yaylalar, göller ve tarihi 
yapılar var bu parkın içinde. Sadece offroad 
kabiliyeti olan bir aracınız olursa iyi olur. Bi-
raz yoldan çıkarak kimselerin pek uğrama-
dığı bakir yerler keşfedeceğinizden emin 
olabilirsiniz.

Kuzalan Şelalesi’ni farklı kılan, şelalenin ren-
gi. Şelalenin Pamukkale’ye benzer turkuaz 
bir rengi var. Bunun nedeni suyun kimyasal 
yapısının Pamukkale’deki suya benzemesi.

Kuzalan Şelalesi’nden sonraki durağım 
Kuzalan Travertenleri. Burada da Pamuk-
kale’ye benzer travertenler var. Ancak bu 
travertenlerin farkı, insan eliyle yapılmış 
olması. Ben oradayken çalışmalar devam 
ediyordu. İlginç bir yer, görmeğe değer. Ama 
buraları görmeyi planlıyorsanız, sabah er-
ken saatlerinde gelin. Öğle saatlerinde tur 
otobüsleri bölgeye akın ediyor.

Öğle yemeği vakti gelmişti. Yemek için de 
Kulakkaya Yaylası’ndaki Gırıkbahçe’yi ter-
cih ettim. İyi bir tercihti. Hem yerel yemek-
lerden tattım, hem de manzaranın tadını 
çıkardım.

Yemeğimi de yedikten sonra sırada Eğribel 
Geçidi vardı. Eğribel’den geçmek, aslında 
buralara gelmemin nedenlerinden biriy-
di. Daha önce Avrupa’nın Alpler’inde bile 
motosiklet kullanmış arkadaşlarım, Eğribel 
Geçidi’ni öve öve bitiremiyorlardı. Dedikleri 
kadar varmış.

Eğribel’de asfalt güzel. Bir yerden sonra tra-
fik de bitiyor. Bir sağa bir sola yatarak ge-
çidi geçtim.

Şebinkarahisar’a yaklaştığımda da doğa 
tamamen değişti. Yeşilliklerin yerini bozkır-
lar aldı. Bir iki saat içinde kendimi farklı bir 
dünyada buldum.

Şebinkarahisar – Kelkit yolu o kadar ıssızdı 
ki, insan bir garip hissediyor. Ama manza-
ralar muhteşem. Gün batımında motosiklet 
sürmek için harika bir rota.

Kelkit’e vardığımda hava artık kararmış-
tı. Kelkit küçük bir ilçe. İlçe merkezinde de 
görülecek çok fazla bir şey yok. Ben de bu 
uzun günün ardından dinlenmek için oteli-
min yolunu tuttum.
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 Kelkit - Maçka
6. GÜN

Kelkit’te sabah uyandığımda parıl parıl 
parlayan bir güneş beni bekliyordu. Ne ya-
lan söyleyeyim, böyle bir havaya hasret kal-
mıştım. Niksar’dan sonra hava ya bulutlu ya 
da yağmurluydu. Çok az güneş gördüm.

lk durağım Karaca Mağarası. Mağaranın en 
büyük özelliklerinden biri, şifalı olması. Özel-
likle astım hastaları için. Mağaradaki hava 
sıcaklığı ortalama 12 -17 derece arasında. 
Nem oranı da %70. Toz yok, polen yok. Sa-
dece astım hastaları değil, herkes sağlıklı 
bir nefes alabilir bu mağarada.

Karaca Mağarası’ndan sonra da sırada To-
rul Kalesi Cam Seyir Terası var.

Kaleyi dördüncü haçlı seferleri sırasında To-
rul’a gelen Cenevizliler yapmış. Ama kaleden 
geriye pek bir şey kalmamış. Geçtiğimiz yıl-
larda buraya bir cam seyir terası yapılmış. 

Bir sonraki durağım, Zigana Geçidi. Burası 
Anadolu’nun en önemli dağ geçitlerinden 
biri. Doğu Karadeniz’i iç kesimlere bağlıyor. 
Burası tarihte İpekyolu’nun önemli bir par-
çasıymış. Yolculuk Çin’den başlarmış bu-
günkü Kırgızistan, Özbekistan, Türkmenis-
tan ve İran’dan sonra kervanlar Erzurum’a 
gelir, oradan da Zigana geçidi üstünden 
Karadeniz’e geçerlermiş. Sonra da deniz 
yoluyla Avrupa’ya.

İpek Yolu kervanlarının karadan yolculuk-
larının sonu sayılır burası. Ama en tehlikeli 
yeri de aynı zamanda. Az kervan telef olma-
mış bu dağlarda.

Yakın bir geçmişe kadar burası, sadece 
Türkiye’nin değil, dünyanın en tehlikeli yol-
larından biriydi. Ama çalışmalar sayesinde 
yolun pek bir tehlikesi kalmadı. Ama yine de 
kış aylarında buralardan geçerken yolun 
durumunu kontrol etmekte fayda var.

Bir motosiklet sürücüsü için ise tarifi imkân-
sız bir zevkte bu yollarda sürmek. Asfaltın 
kalitesi harika, virajlar şahane. Daha ne ol-
sun?

Hamsiköy’de meşhur Hamsiköy sütlacını 
yemem gerek. Bunun için de gitmem gere-
ken yer, Osman Usta.

Osman Usta’nın yerine gittim. Kendisini de 
gördüm. Biraz muhabbet edelim dedim 
ama Osman Usta’nın yatma saatiymiş. Her 
gün sabah gerçekten erkenden kalkıp gü-
nün hazırlıklarına başlıyor, sonrasında da 
erkenden yatıyormuş. Ama kızının bizimle 
ilgileneceğini söyledi. Hanımefendi de sa-
ğolsun, tüm sorularımı yanıtladı. Bu güzel 
sohbeti, videolarda bulmanız mümkün.

Hamsiköy’den ayrıldıktan sonra Maçka’da-
ki otelimin yolunu tuttum.

Maçka - Çamlıhemşin
7. GÜN

Maçka’da güzel bir güne uyandım. Otelde 
güzel bir kahvaltı yaptıktan sonra ilk dura-
ğım olan Sümela Manastırı’na doğru yola 
çıktım.

Sümela Manastırı bu kadar senedir bilip de 
gitmediğim bir yerdi. Ülkemizdeki en önem-
li kültürel noktalardan biri. Bugüne kadar 
buraları ziyaret etmemiş olmam ayıp. Ama 
böyle gezileri, bu ayıplarımızı telafi etmek 
için yapmıyor muyuz?

Maçka ilçe merkezinden geçtikten sonra 
Sümela Manastırı’na vardım.

Manastırın kendisini ziyaret etmeden önce 
hemen girişte yer alan Aziz Barbara (Aya 
Varvara) şapelini ziyaret ettim. Zira buranın 
yakın tarihimizde geçen ilginç bir öyküsü 
var.

Burada iki kutsal emanet varmış. Mübadele 
döneminde buradaki Rumlar, Yunanistan’a 
giderken bu emanetlerin başına bir şey gel-
mesin diye emanetleri bu şapele gömmüş-
ler. Bu emanetlerden ilki, İsa’nın çarmıha 
gerildiği haçın parçalarından biri. Diğeri 
de hikayede anlatılan ikon. 1931’de Yuna-
nistan’a emanetleri alması için izin verilmiş. 
Onlar da emanetleri alıp Yunanistan’a gö-
türmüşler.

Aya Varvara şapelini ziyaret ettikten sonra 
sıra, Sümela Manastırı’na geldi. Sümela’nın 
hikâyesinden de kısaca bahsedeyim.

Sümela adı, “melas” kelimesinden türemiş. 
Melas, o zamanlarki yerel halkın dilinde 
“karanlık” demek. “Stou melas” ise yerel dil-
de “karanlıktaki” anlamına geliyor. Zamanla 
Stou melas, sou melas’a, bu da Sümela’ya 
dönüşmüş.

Tek bir seferde inşa edilmemiş burası. Tam 
1600 yıl boyunca farklı dönemlerde eklenen 

yapılar ile bugüne gelmiş.

Manastır’ın kuruluşu hakkında Karadeniz 
Rumlarının anlattığı bir efsane var. Efsane-
ler gerçeklerden daha gizemli. O zaman bu 
efsaneyle başlayalım.

Atinalı iki keşiş, Barnabas ve Sophroinos; 
İsa’nın öğrencilerinden Aziz Luka’nın yaptı-
ğı Meryem’in bebek İsa’yı kollarında tuttuğu 
ikonu yani dini resmi rüyalarında görürler. 
Her ikisi de aynı rüyayı gördüklerinden ha-
bersizdir. Rüyalarında resim, bir dağdadır. 
Bu dağı bulmak için yola çıkarlar. Birbirle-
rinden habersiz bir şekilde Trabzon’a ge-
lirler. Şu anda Sümela Manastırı’nın oldu-
ğu yere gelirler ve birbirleriyle karşılaşırlar. 
Rüyalarını birbirlerine anlatırlar. Aynı rüyayı 
gördüklerini anladıktan sonra buraya bir ki-
lise yapmaya karar verirler.

Hikaye böyle. Ancak tarihçiler, manastırın 
ne zaman kurulduğunu kesin olarak bilmi-
yorlar. İmparator I.Theodosius zamanında 
kurulduğuna dair güçlü bir inanış var. Ana-
dolu’daki Hristiyan topluluğu için tarihte 
önemli bir yere sahip olmuş bu manastır. 
Manastıra Osmanlı da büyük ilgi göstermiş. 
Fatih Sultan Mehmet, Trabzon’u aldığında 
Sümela Manastırı’nı özel olarak görmek 
istemiş. Manastırı gördükten sonra da ma-
nastırı himayesi altına almış ve kendinden 
sonra gelen sultanlar da bu geleneği de-
vam ettirmişler.

Sümela Manastırı’nın sadece kendisi değil, 
bulunduğu bölge de oldukça ilginç. İnsanla-
rın bu kadar zor coğrafi koşullarda böyle bir 
yapıyı nasıl yaptıklarını düşününce insanın 
etkilenmemesi mümkün değil.

Sümela Manastırı’nda birkaç saat geçirdim. 
Burayı ziyaret etmek için en az yarım gün 
gerek. Ancak benim yolum uzun. Yola de-
vam ediyorum.

Sümela’yı gördükten sonra Trabzon’a var-
dım. Karadeniz’e gelmişken, bir pide ye-
meden dönmek olmazdı. Biraz sordum so-
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ruşturdum. Adres olarak Trabzon Otogar 
Sanayi yakınındaki Terminal Pide’yi aldım.

Dedikleri kadar varmış. Sağolsunlar, nere-
deyse tüm pidelerden tatmamı sağladılar. 
Pideler ince. Tam kıvamındaki İtalyan pizza-
ları gibi. Malzemeler de özel. Harika bir tat. 
Böyle bir tadı İstanbul’da bulmak zor.

Terminal Pide’de neredeyse herkesin üstün-
de Trabzonspor forması vardı. Meğer o ak-
şam Trabzonspor’un Avrupa maçı varmış. 
Pek futbolla ilgilenmem ama Avrupa maçı 
varsa, o zaman hepimiz Trabzonspor’luyuz! 
Maçı Trabzon’da seyredemedim. Artık bir 
dahaki sefere.

Pide yerken Instagram’dan gelen bir me-
saj dikkatimi çekti. Trabzon’daki Nekipedia 
takipçileri, beni davet ediyordu. Biraz geç 
görmüşüm mesajı ama davetlerine icabet 
ettim. Ayaküstü sohbet ettikten sonra yola 
koyuldum.

Hava yavaştan kararmaya başlamıştı. Ka-
radeniz sahil yolundaydım.

Rize’den geçerken dev çay bardağı heyke-
lini görünce, “madem çayın başkentine gel-
dim, bir çay içeyim” dedim ve Rize’de ufak 
bir çay molası verim.

Rize’den sonra artık hedef Çamlıhemşin. 
Ama burası Karadeniz. Burada hiçbir şey 
kolay değil.

Rize’den sonra sağanak yağmur başladı. 
Göz gözü görmeyen bir yağmur. Ama BMW 
Motorrad sürücü ekipmanlarım sayesinde 
en ufak rahatsızlık çekmeden yolumu ta-
mamladım.

Çamlıhemşin
8. GÜN

Çamlıhemşin gezimin son durağıydı. Ama 
Çamlıhemşin’i etraflıca görmek istiyordum. 
Bu yüzden Çamlıhemşin’i kendime merkez 
yapıp motosikletimle çevrede gezindim.

İlk durağım Çinçiva Köprüsü’ydü. Buranın 
şimdiki adı Şenyuva. Burada bir televizyon 
dizisi çekildiğinden adına artık Sevdaluk 
Köprüsü de denmeye başlamış. Ama Lazca 
adı Çinçiva.

Köprünün hikâyesinden bahsetmeden 
önce hazır lafı açılmışken Lazlardan bah-
setmek istiyorum.

Ağız alışkanlığı, Karadenizlilerden bah-
sederken genelde tüm Karadenizliler 
için “Lazlar” diyoruz. Ancak gerçekte 
Karadeniz nüfusunun az bir bölümünü 
oluşturuyor Lazlar. Onlar da yoğun ola-
rak Doğu Karadeniz’in doğusunda yaşı-
yorlar. Çamlıhemşin de bu bölgelerden 
biri. Çamlıhemşin’de kaldığım köyde de 
özellikle yaşlıların kendi aralarında Laz-
ca konuştuklarını duydum. Lazca’nın da 

kaybolmakta olan dillerden biri olduğunu 
söylemem lazım. Yaşlılar gençlere Lazca 
öğretmeye çalışıyorlar. Bu konuda akade-
mik çalışmalar da var ama günlük hayat-
ta doğal olarak Türkçenin çok daha ağır 
basması nedeniyle Lazca unutuluyor.

Neyse, Çinçiva Köprüsü’nün hikâyesiyle de-
vam edeyim.

1696 yılında inşa edilmiş bu köprü. Tam bir 
Osmanlı yapısı. Köprüyü yerel halk, kendi 
arasında para toplayarak inşa ettirmiş. Bu 
aralar da turistlerin gözde fotoğraf çektir-
me mekânlarından. Köprünün dibinde de 
güzel cafeler var. Eğer buralara gelecek-
seniz, bu cafelerden birinde biraz mola 
verin derim. İnsanlar genellikle buralara 
turlarla geliyorlar. Tur otobüsleri gidince 
de köprünün tüm güzelliği ortaya çıkıyor. 
Siz biraz mola verin, otobüsler gidince de 
köprünün manzarasının tadını çıkarın.

Çinçiva Köprüsü’nden sonraki durağım Zil-
kale. Yüksek bir tepeye inşa edilmiş Zilkale. 
Adeta Assasin’s Creed oyunun fırlamış gibi 
bir görüntüsü var.

13. yüzyılda Komenoslar döneminde yapıl-
mış Zilkale. Yapım amacı Bayburt’a giden 
ticaret yolunun gözlemlenmesiymiş. Harika 
bir manzaraya sahip Zilkale.

Zilkale’den sonra, Palovit Şelalesi’ne gittim. 
Şelalenin yolu biraz zorlu. Benim altımda 
BMW F 850 GS Adventure olduğundan çok 
zorlanmadım. Ama binek bir otomobille bu-
raya gelmek, biraz yürek ister. Bu zorluğun 
nedeni de yolun kendisi değil. Buraya turist 
taşıyan servis araçları.

15 metre yükseklikten düşen Palovit Şelale-
si, Kaçkarlar Milli Parkı’nın içinde. Dediğim 

gibi, bol bol turist var buralarda. Bu yüzden 
eğer yapabiliyorsanız, erken saatlerde gelin 
buraya.

Palovit Şelalesi’nden sonra meşhur Ayder 
Yaylası’nın yolunu tuttum. Ne göreceğimi 
üç aşağı beş yukarı biliyordum ama yine de 
gözlerimle göreyim dedim.

Ayder Yaylası’na gelir gelmez, ağır bir nar-
gile kokusuyla karşılaştım. Abarttığımı dü-
şünüyor olabilirsiniz. Ama gerçek böyle. 
Yaylanın doğal havasından eser kalmamış, 
nargile kokuyordu.

Yeşil alan ise neredeyse hiç kalmamış. Orta-
da bir yeşil alan var ama İstanbul’da yaşa-
dığım mahallenin yakınlarında bu alandan 
daha büyük parklar olduğunu rahatlıkla 
söyleyebilirim. Her yer otel, her yer beton. 
Yazık.

Buralarda her yer böyle mi, aklıma takıldı. 
Ayder’den biraz ileri doğru gittim. Yol bo-
zulmaya başladı ama beton da bitti. İleride 
Aşağı Kavrun, Yukarı Kavrun ve birkaç yay-
lanın daha olduğunu biliyordum. Ama artık 
saat biraz geç olduğundan gitmeye cesaret 
edemedim.

Akşam yemeği vakti gelmişti. Hemen mil-
li park girişindeki Gürgendibi Restoran’da 
yemeğimi yedim. Karadeniz usulü kavurma 
harikaydı.

Karadeniz’deki son gecemi doğanın içinde 
kamp yaparak geçirmek istedim. Kendime 
uygun bir kamp alanı bulup çadırımı kur-
dum. Gece hava biraz serin olsa da doğa 
içinde uyanmanın hissi bir başkaydı.

Bir “Yol Var Gidersen” böylece sona erdi. 
Yaklaşık 1.600 kilometrelik harika bir yolcu-
luk oldu. Bir sonraki seneyi iple çekiyorum.
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DAYANIKLI MI DAYANIKLI BİR TÜRK SÜRÜCÜ

ASRIN RODİ PAK

- Motosiklet ile ilgili ilk hatıraların neler?

Motosikletle çok küçük yaşta tanıştığım için bu anı 
hatırlamıyorum bile aslına bakarsanız, hatta henüz 
annem bana hamileyken babam ile birlikte sürekli 
motosiklet üstünde olduklarından hatırlamamam da 
şaşırtıcı değil sanki. Parça parça hatırladığım şeyler 
var tabi ki. Mesela annem motosiklet eğitimi alırken 
kenarda duran scooter’lara binmek için babamı çe-
kiştirdiğimi hatırlıyorum hem de henüz 4 yaşında 
iken. Babam arkamda iken o scooter’ı sürdüğümü 
gören Ankara’daki Soner hocanın; bu çocuk kendi 
sürüyor ben bir motosiklet vereyim yarışlara sokun 
dediğini hatırlıyorum.. 
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- Motokros ile başlamak kariyerini nasıl 
etkiledi?

Motokros insana inanılmaz bir motosiklet 
kontrolü öğretiyor. O motosikletle atlayıp 
zıplarken tutmayan zemini, bozulan par-
kurda dikkat etmeniz gereken kanalları 
ve bumpları, bazen akıl almaz çamuru 
veya kumuyla gerçekten tüm limitlerini-
zi zorluyor. Sadece motokrosla başlayıp 
sonra piste geçsem zorlanırdım diye dü-
şünüyorum benim avantajım bir yandan 
da supermoto yapıyor olup asfaltı tanıyor 
olmamdı. Bu iki branş dünya çapındaki 

sporcuların çoğunlukla yaptığı antren-
man türlerinden fakat benim Motokros 
Dünya Şampiyonası’ndan gelmiş olmam 
tabi ki çok farklıydı ve rakiplerimi hep şa-
şırttı. 

-  Motokrostan piste geçiş nasıl oldu?

Motokros Dünya Şampiyonası’nda ya-
rıştığım yıl, bir yarışta çevreme baktım, 
bir pilot bile takımı veya tırı olmadan 
gelmemişti. Biz Türkiye’de lüks gözüken 
karavanımızla bir kenara kurulmuş şaş-
kın şaşkın etrafımıza bakıyorken farket-
tim ki Türkiye’de Kenan Sofuoğlu’nun 
pistte yaptıklarını motokros dalında 
yapan birisi olmadığı için kimse bilmi-
yordu motokrosu. Dolayısıyla ne benim 
ne yaptığımı anlıyor ne de destek ola-
biliyorlardı. Kenan abim beni 11-12 yaşla-
rında uyarmıştı bak yarışmayı iş olarak 
yapmak istiyorsan pistte yapacaksın bu 
işin vitrini pist demişti. 14 yaşında haklı 
olduğunu anladım ve henüz yaşım da 
çok geç değilken piste geçme kararı 
aldım. İlk yılımda beni Avrupa Gençler 
Kupası’nda yarıştırdı Kenan Sofuoğlu ve 
daha pistteki ilk sezonumun sonu gel-
meden Avrupa arenasında ilk onda git-
meye başlamıştım bile. 

-  Kariyerin boyunca kimlerden destek 
gördün?

Motosikletle tanışıp yarışmaya başla-
mamdan beri her zaman en büyük des-
tekçim ailem oldu. Varlarını yoklarını 
satıp beni yarıştırmak için çabaladılar. 
Dışarıdan bakan insanlar çok sorguladı 
tabi ki, nasıl yaparsınız? Bir dönüş ola-
cağı kesin değil gibi konuştular hep, 
ailemin cevabı ise buna; “böyle bir oğul 
yetiştirdik, canı sağolsun.” şeklinde oldu. 
Onların varlığı olmadan asla bugün ol-
duğum yerlerde olamazdım. Piste her 
çıktığımda, attığım her frende, açtığım 
her gazda onların emeklerini de boşa 
çıkarmamak için uğraştım. Şimdi Dünya 
Şampiyonası’nda yarışan ve podyum-
lar gören bir pilotum. Tabii ki çok daha 
fazla sponsorum, destekçim ve takipçim 
var. Her yaptığım paylaşımıma çok güzel 

mesajlar atan insanlar var. Fakat bunla-
rın hepsi ailem sayesinde. 

- EWC’de yarışmanın diğer seriler ile far-
kı nedir?

EWC nin adında saklı aslında sırrı. Açı-
lımı Endurance World Championship 
yani Dayanıklılık Dünya Şampiyonası. Her 
motorun tek sürücüsünün olduğu sprint 
yarışların aksine, bizde bir motoru 3 pilot 
sürer. Yarış motoru bu 3 pilotun ortak bir 
ayarına göre ayarlanır. En büyük fark ise 
bizim yarışlarımızın 24 saat sürmesi. İn-
sanların bunu duyunca ilk tepkisi; nasıl 
yani 24 saat hiç durmadan mı? Aynen öyle 
24 saat hiç durmadan yarışırız. Yarış cu-
martesi öğlen başlar ve pazar öğlene ka-
dar hiç durmaz. Her çıktığınızda bir depo 
(endurans motorlarında depo kapasitesi 
+/- 30L’dir) benzin bitirmek zorundasınız. 
Bu da pistten piste değişir ama genelde 
yaklaşık 50dk sürer. Benzininiz bittiğinde 
pite girersiniz ve lastikler değişip benzin 
dolar ve takım arkadaşınız piste çıkar. Bu 
şekilde yarış devam eder. Her çıkışa bir 
stint deriz ve 24 saatlik bir yarışta ortala-
ma 9-10 stint yaparsınız. Sprint yarışların 
genelde 40-50dk arası sürdüğünü düşü-
nürsek 24 saatte 10 tane sprint yarış ya-
pıyormuşuz gibi de düşünülebilir. 24 Saat 
dolduğunda eğer tur farkı yoksa damalıyı 
ilk geçen takım, varsa en çok turu olan ta-
kım yarışı kazanır.

Kendisini ilk olarak motokros parkurlarında tanımıştık. Katıldığı her sınıfta 
şampiyon olan ve sonrasında pist branşına geçen Asrın Rodi Pak geçtiğimiz 
sezon EWC’de yarışmış ve podyuma çıkmayı başarmıştı. Biz de Asrın Rodi 
Pak ile motosiklet ve yarışlar üzerine konuştuk.
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2023 Dünya Şampiyonasına aynı paro-
la ile başlayan Toprak Razgatlıoğlu’nun 
işi hiç de kolay olmayacaktı. Öncelikle 
takımlardaki değişiklikten bahsetmek 
lazım. Honda takımında Alvaro Bautista 
ve Leon Haslam yerlerini Iker Lecuona ve 
Xavi Vierge’ye bıraktılar. Bu iki sürücü de 
Superbike Dünya Şampiyonası’nın çay-
laklarıydı. Supersport’ta yarışmış olan 
Luca Bernardi Barni Racing takımı ile 
Superbike’a ilk adımını attı. Ducati ile ha-
rika işler çıkaran Scott Redding BMW ta-
kımına giderken onun yerine Honda’dan 
Alvaro Bautista geldi. Team Go Eleven 
da Supersport Dünya Şampiyonası’nda 
yarışan Phillip Öttl ile anlaştı. Daha önce 
MotoGP’de de yarışmış olan ve bir önce-
ki sezonu Moto2’de tamamlayan Malez-
yalı Hafizh Syahrin MIE Honda Racing ile 
Superbike Dünya Şampiyonası’na adım 
attı.
Superbike Dünya Şampiyonası her za-
man olduğu gibi İspanya’da Aragon ya-
rışı ile başladı. Alvaro Bautista Ducati ile 
sezona hızlı bir başlangıç yaptı ve İspan-
ya’dan maksimum puan ile ayrılmayı 
başardı. Sezonun ikinci yarışı olan Hol-
landa’da da işler şampiyon pilotumuz 
için iyi gtimedi. İlk yarışta 3. olan Toprak 
Razgatlıoğlu ikinci yarışta finiş göre-
meyince puan kaybetti. Portekiz yarışı 
yine Toprak’ın podyuma çıktığı ancak 
birincilik basamağına ulaşamadığı ya-
rış oldu. Bautista ard arda aldığı birinci-
liklerle şampiyonada farkı açıyordu. Bir 

sene önce şampiyonluğu Toprak’a kap-
tıran Jonathan Rea da formunu yakala-
mış gibiydi. Misano Toprak’ın 2022’de ilk 
birinciliğini aldığı yarış oldu. Misano’dan 
sonraki yarış olan Donington Park, Top-
rak’ın patladığı yarış oldu. Tüm hafta-
sonunun en hızlı ismi olan Razgatlıoğlu 
hem tüm puanları topladı hem de moral 
buldu. Çek Cumhuriyeti’ne bu moralle 
giden Toprak yine elinden geleni yaptı 
ve 2 yarışı kazanmayı başardı. Sezonun 
yarısı geride kaldığında şampiyonluk 
mücadelesi Toprak ve Bautista arasın-
da geçmeye başlamıştı. 2 sene öncenin 
şampiyonu Jonathan Rea bu mücade-
leye tutunmaya çalışıyordu. Fransa ya-
rışı Toprak için yine iyi geçen bir ayak 
oldu. İlk yarışta 11. olsa da Superpole ya-

rışını ve ikinci yarışı kazanmayı başar-
dı. Barselona Alvaro Bautista’nın kendi 
evinde yıldızlaştığı bir yarış oldu. 3 ya-
rışı da kazanmayı başaran İspanyol pi-
lot şampiyonada farkı açmayı başardı. 
Toprak ise Barselona’dan üçüncülük ile 
ayrıldı. Portekiz’deki mücadele bu kez 
Algarve pistindeydi. Toprak ve Alvaro 
Bautista başa baş bir mücadele ver-
diler. Bautista, Toprak’a yakın kalarak 
puan farkının çok açılmasına engel ol-
maya çalıştı. Arjantin ve Endonezya’da 
yine Portekiz’dekine benzer bir senaryo 
yaşandı ancak Alvaro Bautista sezon 
başında elde ettiği avantaj ile 2022 Su-
perbike Dünya Şampiyonluğu’na ula-
şırken takımı Ducati de markalar da ipi 
göğüslüyordu. 2021 Dünya Şampiyonu 
pilotumuz Toprak Razgatlıoğlu 72 puan 
farkla ikincilikle yetinmek zorunda kaldı. 
Onun 27 puan gerisinde ise üstüste al-
dığı şampiyonluklarla bir Superbike ef-
sanesi olan Jonathan Rea yer alıyordu. 
2022 Superbike sezonu işte bu şekilde ta-
mamlandı. Şimdi gözler 2023 sezonunda. 
Şampiyonumuz Toprak Razgatlıoğlu’na 
yeni mücadelesinde başarılar diliyoruz.

Mutlu sona Bautista ulaştı
2022 Superbike Dünya Şampiyonası bize motorspor tarihi-

mizin en büyük başarısını getirmişti. Yamaha adına yarışan 

Toprak Razgatlıoğlu, Jonathan Rea ve Kawasaki’nin üstün-

lüğüne son vererek şampiyonluğu kazanmayı başarmıştı.
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Artan çevresel farkındalık ve yakıt 
maliyetlerindeki artışlar nedeni 
ile e-mobilite ve elektrikli araçlar 

artık tüm dünyanın gündeminde. Elekt-
rikli motosikletler de bu trende ayak uy-
duruyor ve giderek daha fazla tüketici-
nin dikkatini çekiyor.

Doğa dostu elektrikli araçların her ge-
çen gün performans, teknoloji, konfor ve 
tasarım gibi kullanıcı tercihini etkileyen 
yönlerinin de gelişmeye devam etmesi ve 
diğer yandan ülkelerin karbon uyumlan-
masına olan katkıları nedeni ile alabile-
cekleri teşvikler elektrikli araç pazarının 
önünü açacak önemli unsurlar arasında 

yer alıyor. Görünen o ki artık elektrikli 
araçlar geleceğin ve akıllı şehir kavramı-
nın önemli bir parçası.  

Yapılan projeksiyonlar farklılık göster-
se de Türkiye’de 2030 yılı itibariyle 2,5 
milyon civarında elektrikli araç ve 1-1,5 
milyonun üzerinde de şarj istasyonu ola-
cağı öngörülüyor. Bunun için belediyeler, 
dağıtım şirketleri ve elektrikli araç şarj 
pazarındaki tüm paydaşlar hep birlikte 
çalışıyor ve yatırım yapıyor. Ancak Tür-
kiye, diğer ülkelerin gerisinde kalmış olsa 
da son yıllarda elektrikli araçların kulla-
nımına yönelik teşvikler çıkarılmaktadır. 
Özellikle, 2019 yılında yürürlüğe giren 

E-Mobilite’de  
Dünyanın neresindeyiz?

Mehmet Karakoç
Bakırcı Group - CEO
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Elektrikli Araçlar ile Şarj İstasyonlarına Dair 
Yönetmelik, Türkiye’de elektrikli araçların kul-
lanımının artmasına ve şarj altyapısının geliş-
tirilmesine yardımcı olmuştur. 

E-mobilite konusunda elektrikli motosikletler 
de artık önemli bir yere sahiptir. Şarj için is-
tasyona gerek kalmadan 220V elektrik olan 
herhangi bir noktadan şarj imkanı sunması ve 
maliyetinin düşük olması hem kişisel hem tica-
ri kullanımda elektrikli motosikletlerin tercih 
edilmesini sağlamaktadır. Menzili ve şarj süresi 
gibi faktörler şu an için yeterli olmasa da geli-
şen teknoloji ve bu konudaki çalışmalar ilerle-
yen günlerde bu sorunları çözüme ulaştıracak-
tır.

Dünya genelindeki toplam elektrikli motosiklet 
satış rakamları hızla artmaktadır. 2022 yılında, 
dünya genelinde 10 milyondan fazla elektrik-
li motosiklet satıldığı tahmin edilmektedir. Bu 

da toplam motosiklet satışlarının yaklaşık 
%20’sini oluşturmaktadır. Ancak elektrikli 

motosikletlerin popülerliği her geçen gün 
artmakta olup, satış rakamları 2019 dan 

itibaren %81 oranında artmıştır. 

Elektrikli motosikletler, geleneksel iç-
ten yanmalı motorlara kıyasla hem 

avantaj hem de dezavantaj sağla-
maktadır. Sıfır emisyonlu, sessiz, 

çevre dostu, daha az bakım 
gerektiren ve daha az me-

kanik arıza yaşama olası-
lığı olan elektrikli moto-

sikletler uzun vadede 
avantaj sağlamakta-
dır. Batarya menzili, 
şarj süreleri, yetersiz 
şarj altyapısı ve satış 
sonrası servis ağının 
yetersizliği de elekt-
rikli motosikletler için 

şu anda dezavantaj 
oluşturmaktadır. 

Elektrikli motosiklet üre-
ticileri, tasarımlarını gele-

neksel içten yanmalı motorlu 

motosikletlerden farklılaştırmak için çeşitli yol-
lar kullanmaktadır. Ayrıca en son teknolojileri 
kullanarak motosikletlerini geliştirmekte ve 
müşterilerine daha yüksek performans, daha 
uzun menzil ve daha hızlı şarj süreleri sunmayı 
amaçlamaktadır. 

Sonuç olarak; teknolojinin gelişmesi ve üre-
ticilerin bu konudaki çalışmaları ile birlikte, 
elektrikli motosikletlerin menzili artmakta ve 
şarj süreleri azalmaktadır. Ayrıca, hükümetin 
teşvikleri ve yerli üretim planları gibi önlemler, 
Türkiye’de e-mobilite alanında büyüme potan-
siyeli yaratmaktadır.
Mehmet Karakoç kimdir?

Yıldız Teknik Üniversitesi Elektrik Mühendisliği’nden mezun olan 
Mehmet Karakoç, çalışma hayatına 1992 yılında üniversite dö-
neminde, otomotiv sektörü ile başlamıştır.   

2002 yılında Bakırcı şirketine ortak olan Karakoç, aynı zamanda 
Satış ve Pazarlama Direktörlüğü görevini üstlenmiştir. TÜGİAD 
(Türkiye Genç İş Adamları Derneği) ve TOBB (Türkiye Odalar 
Borsalar Birliği) İstanbul Genç Girişimciler Kurulu’ nda aktif ola-
rak uzun yıllar görev almıştır.  

Hali hazırda Bakırcı’ da ki yöneticilik görevinin yanında, OSS 
Derneği (Otomotiv Satış Sonrası Ürün ve Hizmetleri) Yönetim 
Kurulu Üyesi, TOBFED (Türkiye Otomotiv Bakım Dernekleri Fede-
rasyonu) Yönetim Kurulu Üyesi ve TOSDER (Tüm Otomotiv Ser-
visleri Derneği) Yönetim Kurulu üyesi görevlerini de aktif olarak 
yürütmektedir. 
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GÖSTERİ  
PROGRAMI

11:00-11:30� ASPEROX SARI GÜÇ GÖSTERİSİ - 
�ASPEROX BİSİKLET TAKIMI

12:00-12:30� ASPEROX SARI GÜÇ GÖSTERİSİ - 
�ASPEROX BİSİKLET TAKIMI

13:00-13:30� BİRKAN POLAT

13:30-14:00� RAFAL PASIERBEK

14:00-14:30� ASPEROX SARI GÜÇ GÖSTERİSİ - 
�ASPEROX BİSİKLET TAKIMI

15:00-15:30� �ZAFERCAN GÜNGOR ile 
DURT �MOTOSİKLET AIRBAG 
GÖSTERİSİ

15:30-16:00� BİRKAN POLAT

16:00-16:30� RAFAL PASIERBEK

14:30-15:00 ZAFERCAN GÜNGOR �ile DURT 
MOTOSİKLET �AIRBAG GÖSTERİSİ

15:00-15:30 BİRKAN POLAT

15:30-16:00 RAFAL PASIERBEK

17:30-18:00 BİRKAN POLAT

18:00-18:30 RAFAL PASIERBEK

12:30-13:00 ZAFERCAN GÜNGOR ile DURT 
MOTOSİKLET AIRBAG GÖSTERİSİ

13:00-13:30 BİRKAN POLAT

13:30-14:00 RAFAL PASIERBEK

16:00-16:30 ZAFERCAN GÜNGOR ile DURT 
MOTOSİKLET AIRBAG GÖSTERİSİ

16:30-17:00 BİRKAN POLAT

17:00-17:30 RAFAL PASIERBEK

11:00-11:30 ZAFERCAN GÜNGOR ile DURT 
MOTOSİKLET AIRBAG GÖSTERİSİ

12:00-12:30 ASPEROX SARI GÜÇ GÖSTERİSİ - 
ASPEROX BİSİKLET TAKIMI

12:30-12:30 BİRKAN POLAT

13:00-13:30 MİNİK KROSÇULAR

13:30-14:00 RAFAL PASIERBEK

14:00-14:30 �ASPEROX SARI GÜÇ GÖSTERİSİ - 
�ASPEROX BİSİKLET TAKIMI

15:30-16:00 �ASPEROX SARI GÜÇ GÖSTERİSİ - 
�ASPEROX BİSİKLET TAKIMI

17:00-17:30 �ZAFERCAN GÜNGOR ile DURT 
�MOTOSİKLET AIRBAG GÖSTERİSİ

17:30-18:00 �BİRKAN POLAT

18:00-18:30� RAFAL PASIERBEK


